
№ 11 (225) от 11 апреля  2025  года 

  Вестник 

Чернореченского сельсовета   

Главный редактор: Соболева Л.Г.  

E-mail  chernorechka-s@yandex.ru. Тел. (838343)92-434 

Учредитель: администрация Чернореченского сельсовета, 

633227,НСО, п. Чернореченский, ул. Школьная 2б  

Отпечатано в администрации  Чернореченского 

сельсовета,  

633227, НСО, п. Чернореченский, ул. Школьная, 2б, тел. 

(838343)92-434 

Тираж: 8 экз. Распространяется бесплатно 

 

ВЕСТНИК 
ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

«Официальный вестник Муниципального образования Чернореченского сельсовета» 

www.cher.nso.ru 

Официальная информация администрации 

Чернореченского сельсовета 1-4 стр. 

Официальная информация Совета депутатов 

Чернореченского сельсовета … стр. 

Официальная информация администрации Чернореченского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ИСКИТИМСКОГО РАОЙНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.04.2025 №40 

п. Чернореченский 

 

 

 

Об утверждении Плана реализации  

работы по недопущению 

в администрации Чернореченского сельсовета   

Искитимского района  

Новосибирской области фактов отказов  

органами прокуратуры  

в согласовании проведения внеплановых  

контрольных мероприятий 

на основании индикаторов риска нарушения  

обязательных требований 

  

 

В целях недопущения фактов отказов органов прокуратуры в 

согласовании проведения внеплановых контрольных мероприятий на 

основании индикаторов риска нарушения обязательных требований, 

администрация Чернореченского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

         

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый План реализации работы по 

недопущению в администрации Чернореченского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области фактов отказов органами прокуратуры в 

согласовании проведения внеплановых контрольных мероприятий на 

основании индикаторов риска нарушения обязательных требований. 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Чернореченского сельсовета                                             Л.Г. Соболева 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации  

Чернореченского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области 

от 08.04.2025 № 40 

 

План реализации работы по недопущению в администрации 

Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области фактов отказов органами прокуратуры в согласовании 

проведения внеплановых контрольных мероприятий на основании 

индикаторов риска нарушения обязательных требований 

 

 

№  Наименование 

мероприятия 

Исполнитель Срок 

исполнения 

1 Утвердить постановлением 

администрации 

Чернореченского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области 

перечень документов, 

прилагаемых к решению о 

проведении контрольного 

(надзорного) мероприятия. 

Администрация 

Чернореченского 

сельсовета 

Искитимского 

района 

Новосибирской 

области 

30.06.2025 

год 

2 Проводить анализ причин 

отказов органами 

прокуратуры в согласовании 

проведения внеплановых 

контрольных (надзорных) 

мероприятий. 

Администрация 

Чернореченского 

сельсовета 

Искитимского 

района 

Новосибирской 

области 

по мере 

необходимос

ти 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:chernorechka-s@yandex.ru
http://www.cher.nso.ru/


2 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                          № 11 (225) от 11 апреля 2025  года 

 

Продолжение >>> 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.04.2025 № 41   

п. Чернореченский 

 

 

 

О введении временного ограничения 

движения транспортных средств  

по автомобильным дорогам местного  

значения в границах населенных пунктов 

Чернореченского сельсовета Искитимского район 

Новосибирской области в весенний и летний периоды 2025 года 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 

№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 30 

Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах 

и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в 

целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

(далее - автомобильные дороги) в период возникновения сезонных 

неблагоприятных природно-климатических условий, администрация 

Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Ввести временное весеннее ограничение движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения в 

границах населенных пунктов Чернореченского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области с 10 апреля по 9 мая 2025 года. 

2. Установить, что в период весеннего временного 

ограничения не допускается проезд по автомобильным дорогам 

транспортных средств с грузом или без груза с нагрузкой на ось более 5,0 

тонн без специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

местного значения в границах населенных пунктов Чернореченского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области тяжеловесного и 

(или) крупногабаритного транспортного средства, выданным в 

соответствии с Приказом Министерства транспорта Российской Федерации 

от 18.10.2022 № 418 "Об утверждении Порядка выдачи специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства" и Федеральным законом от 

08.11.2007 № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации». 

3. Ввести временное летнее ограничение движения для 

транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов 

по автомобильным дорогам с асфальтобетонным покрытием в границах 

населенных пунктов Чернореченского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области при значениях дневной температуры воздуха 

свыше 32°С (по данным Гидрометцентра России) с 15 июня по 31 августа 

2025 года. 

4. Установить, что в период летнего ограничения 

движения допускается проезд по автомобильным дорогам транспортных 

средств с грузом или без груза, нагрузка на ось которых превышает 

установленные постановлением Правительства Российской Федерации 

от 21.12.2020 № 2200 «Об утверждении Правил перевозок грузов 

автомобильным транспортом и о внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил 

дорожного движения Российской Федерации» предельно допустимые 

осевые нагрузки транспортных средств, только в период с 22.00 до 10.00 

(часов по местному времени). 

5.  Довести до сведения населения информацию о сроках 

и условиях ввода ограничения движения транспортных средств. 

6.  Опубликовать данное постановление в газете 

«Вестник Чернореченского сельсовета», а также разместить на 

официальном сайте Чернореченского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области в сети "Интернет". 

7.        Контроль за исполнением постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Чернореченского сельсовета                                            Л.Г. Соболева 

 

 

 

 



№ 11 (225) от 11 апреля  2025  года 

  Вестник 

Чернореченского сельсовета   

Главный редактор: Соболева Л.Г.  

E-mail  chernorechka-s@yandex.ru. Тел. (838343)92-434 

Учредитель: администрация Чернореченского сельсовета, 

633227,НСО, п. Чернореченский, ул. Школьная 2б  

Отпечатано в администрации  Чернореченского 

сельсовета,  

633227, НСО, п. Чернореченский, ул. Школьная, 2б, тел. 

(838343)92-434 

Тираж: 8 экз. Распространяется бесплатно 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ВЫПОЛНЕНИЯ КОМПЛЕКСНЫХ 

КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 

 

1. В период с «31» марта 2025 г. по «01» сентября 2025 г. в отношении объектов недвижимости, расположенных на территории кадастровых кварталов:  

субъект Российской Федерации: Новосибирская область, 

муниципальное образование, населенный пункт: Искитимский район, п. Чернореченский 

номера кадастровых кварталов: 54:07:040501, 54:07:040502, 54:07:040503, 54:07:040504, 54:07:040505, 54:07:040506, 54:07:040507, 54:07:040508, 54:07:040509, 

54:07:040511, 54:07:040512, 54:07:040513, 54:07:040514, 54:07:040516, 54:07:040518, 54:07:040519, 54:07:040520, 54:07:040521,  54:07:040522, 54:07:040523 

будут выполняться комплексные кадастровые работы в соответствии с муниципальным контрактом от 31.03.2025 года № 0151300021525000004  

заключенным со стороны заказчика: администрация Искитимского района Новосибирской области, 

адрес: 633209, Новосибирская область, г. Искитим, ул. Пушкина, 51, 

адрес электронной почты: iskitim-r@bk.ru, номер контактного телефона: 8 (38343) 7 99 55 

со стороны исполнителя: 

Общество с ограниченной ответственностью «Грома», 

адрес: 644010, Омская область, г.о. Город Омск, ул. Съездовская, дом 4, квартира 9, 

адрес электронной почты: groma.kadastr@mail.ru, 

номер (номера) контактного телефона: 89958480545. 

 

Кадастровые инженеры, выполняющие комплексные кадастровые работы: 

фамилия, имя, отчество кадастрового инженера: Иванилова Екатерина Анатольевна; 

наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, членом которой является кадастровый инженер: Ассоциации СРО «МСКИ»;  

уникальный регистрационный номер члена саморегулируемой организации кадастровых инженеров в реестре членов саморегулируемой организации 

кадастровых инженеров: 0825; 

дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой организации кадастровых инженеров: 25.04.2016; 

почтовый адрес: 644099, Омская обл., г. Омск, Больничный переулок, д.6, офис 245; 

адрес электронной почты: ik@55ki.ru; 

номер контактного телефона: 8 995-848-05-45; 

 

фамилия, имя, отчество кадастрового инженера: Воронин Тимофей Владимирович; 

наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, членом которой является кадастровый инженер: Ассоциации СРО «МСКИ»; 

уникальный регистрационный номер члена саморегулируемой организации кадастровых инженеров в реестре членов саморегулируемой организации 

кадастровых инженеров: 1788; 

дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой организации  кадастровых инженеров: 08.12.2016; 

почтовый адрес: 644099, Омская обл., г. Омск, Больничный переулок, д.6, офис 245; 

адрес электронной почты: timvoronin@mail.ru; 

номер контактного телефона: 8 995-848-05-45; 

 

фамилия, имя, отчество кадастрового инженера: Воронова Екатерина Сергеевна; 

наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, членом которой является кадастровый инженер: Ассоциации СРО «МСКИ»; 

уникальный регистрационный номер члена саморегулируемой организации кадастровых инженеров в реестре членов саморегулируемой организации 

кадастровых инженеров: 2049; 

дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой организации кадастровых инженеров: 30.08.2024; 

почтовый адрес: 644099, Омская обл., г. Омск, Больничный переулок, д.6, офис 245; 

адрес электронной почты: fe@55ki.ru; 

номер контактного телефона: 8 995-848-05-45. 

 

2. Правообладатели объектов недвижимости, которые считаются в соответствии с частью 4 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-

ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» ранее учтенными или сведения о которых в соответствии с частью 9 статьи 69 Федерального закона от 13 

июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» могут быть внесены в Единый государственный реестр недвижимости как о ранее 

учтенных в случае отсутствия в Едином государственном реестре недвижимости сведений о таких объектах недвижимости, вправе предоставить указанным в 

настоящем извещении о начале выполнения комплексных кадастровых работ кадастровым инженерам – исполнителям комплексных кадастровых работ 

имеющиеся у них материалы и документы в отношении таких объектов недвижимости, а также заверенные в порядке, установленном частями 1 и 9 статьи 21 

Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», копии документов, устанавливающих или 

подтверждающих права на указанные объекты недвижимости. 

3. Правообладатели объектов недвижимости – земельных участков, зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства в течение тридцати 

рабочих дней со дня опубликования извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ вправе предоставить указанному в настоящем извещении 

о начале выполнения комплексных кадастровых работ кадастровому инженеру – исполнителю комплексных кадастровых работ по указанному в пункте 1 

извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ адресу (адрес исполнителя комплексных кадастровых работ) сведения об адресе электронной 

почты и (или) почтовом адресе, по которым осуществляется связь с лицом, чье право на объект недвижимости зарегистрировано, а также лицом, в пользу 

которого зарегистрировано ограничение права и обременение объекта недвижимости (далее – контактный адрес правообладателя), для внесения в Единый 

государственный реестр недвижимости сведений о контактном адресе правообладателя и последующего надлежащего уведомления таких  лиц о завершении 

подготовки проекта карты-плана территории по результатам комплексных кадастровых работ и о проведении заседания согласительной комиссии по вопросу 

согласования местоположения границ земельных участков. 

4. Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории комплексных кадастровых работ, не вправе препятствовать выполнению 

комплексных кадастровых работ и обязаны обеспечить доступ к указанным объектам недвижимости исполнителю комплексных кадастров ых работ в 

установленное графиком время. 

5. График выполнения комплексных кадастровых работ 

Место выполнения комплексных кадастровых работ: Новосибирская область, Искитимский район, ст. Евсино, территория кадастровых кварталов:  

54:07:040501, 54:07:040502, 54:07:040503, 54:07:040504, 54:07:040505, 54:07:040506, 54:07:040507, 54:07:040508, 54:07:040509, 54:07:040511, 54:07:040512, 

54:07:040513, 54:07:040514, 54:07:040516, 54:07:040518, 54:07:040519, 54:07:040520, 54:07:040521, 54:07:040522, 54:07:040523 . 

Время выполнения комплексных кадастровых работ: в период с «31» марта 2025 г. по «01» сентября 2025 г., в рабочие дни, с 9:00 до 18:00. 

 

 

 

 

mailto:chernorechka-s@yandex.ru
https://app.rts-tender.ru/customer/lk/App504/#/Auction20/View/106769944
mailto:iskitim-r@bk.ru
mailto:ik@55ki.ru
mailto:timvoronin@mail.ru
mailto:fe@55ki.ru


4 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                          № 11 (225) от 11 апреля 2025  года 

 

Продолжение >>> 

 

МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ НА ЛЬДУ ВЕСНОЙ, В ПЕРИОД ПАВОДКА 

С наступлением весны под воздействием солнечных лучей лед быстро подтаивает. Еще более разрушительные действия на него оказывает 

усиливающееся весной течение воды в реках, которое подтачивает его снизу. С каждым днем он становится все более пористым, рыхлым и слабым. Вполне 

понятно, что передвижение по такому льду связано с большой опасностью.  

Нужно знать, что весенний лед резко отличается от осеннего и зимнего. Если осенний лед под тяжестью человека начинает трещать, предупреждая об 

опасности, то весенний лед не трещит, а проваливается, превращаясь в ледяную кашицу.  

Учащимся школы переходить водоемы весной строго запрещается! 

Помните, что весенний лед – капкан для вступившего на него! 

Особенно недопустимы игры на льду в период вскрытия рек. Прыгать с льдины на льдину, удаляться от берега очень опасно.  

Во время паводка и ледохода опасно находиться на обрывистом берегу, так как быстрое течение воды подмывает и рушит его. 

Меры безопасности во время весеннего половодья 

Период весеннего половодья особенно опасен для тех, кто живет близ реки, пруда, водоема. Привыкая зимой пользоваться пешеходными переходами 

по льду, многие забывают об опасности, которую таит лед весной.  

Переходить реку, пруд, озеро по льду весной опасно. Нужно внимательно следить за знаками, обозначающими пешеходные переходы, пользоваться 

специальными настилами на льду. Сходить на необследованный лед - большой риск. 

Помните, течение реки сильно подмывает крутые берега. Возможны обвалы. Остерегайтесь любоваться весенним ледоходом с обрывистых берегов. 

Ледоход очень опасен, особенно те места, где выходят на поверхность водоёма подземные ключи, стоки теплой воды от промышленных предприятий, 

возле выступающих изо льда кустов, камыша, коряг и пр. Период половодья требует от нас порядка, осторожности и соблюдения правил безопасности 

поведения на льду и воде. Во время половодья остерегайтесь любоваться ледоходом с крутых берегов, размываемых весенними потоками, из -за чего склоны 

берегов часто обваливаются. Нельзя выходить на водоемы при образовании ледяных заторов.  

Помните! Игры на льду в это время, плавание на лодках, плотах во время ледохода и половодья опасны для жизни!  

 

 

 

 

 

 


